ἐπεμψα τὸν ἄγγελόν μου μαρτυρῆσαι ὑμῖν ταῦτα ἐπὶ ταῖς ἐκκλη- 5, 5
2, 28
2, 56, 1
 σίασις. ἐγὼ εἰμι ἡ ῥίζα καὶ τὸ γένος Δαυειδ, ὁ ἀστὴρ ὁ λαμπρὸς
 ὁ πρωῒνος. 17 καὶ τὸ πνεῦμα καὶ ἡ νύμφη λέγουσιν ἔρχου. καὶ
 ὁ ἀκούων εἰπάτω ἔρχου. καὶ ὁ διψῶν ἐρχέσθω, ὁ θέλων λαβέτω
 ὕδωρ ζωῆς δωρεάν.

18 *Μαρτυρῶ ἐγὼ παντὶ τῷ ἀκούοντι τοὺς λόγους τῆς προ-* 15, 1
φητείας τοῦ βιβλίου τούτου. εἰάν τις ἐπιθῇ ἐπ' αὐτά, ἐπιθήσει ἐπ'
αὐτὸν ὁ θεὸς τὰς πληγὰς τὰς γεγραμμένας ἐν τῷ βιβλίῳ τούτῳ·
 19 καὶ εἰάν τις ἀφῆλῃ ἀπὸ τῶν λόγων τοῦ βιβλίου τῆς προφητείας Dt 4, 2

Ath⁵⁰⁶ ... ε (Gb⁰⁰) add o cum 1. 7. 30* 31. 32. 38. 79. al mu And
 omn Are | ποιων και (35. add o) φιλων cum κ 11. 31. 32. 33. 35. 48.
 Hippantchr⁶⁵ Ath⁵⁰⁶ And^c Are ... ε Ln Ti φιλ. κ. ποι. cum ΔB al plu
 vg al

16. *επι ταις εκκλ.* cum κB al pler syr And^c ... Ln *εν ταις εκκλ.* cum Δ
 18. 21. 38. 79. vg (*in ecclesiis*) Ath⁵⁰⁶ And^a et^c ... Gb' Ti *ταις εκκλ.*
 cum 1. 4. 11. 12. 31. 47. 48. arm AndP et^{bav} Are | *δουειδ (δουιδ,*
δαβιδ, vide ad Mt 1, 1.) sine του cum κAB al plus⁸⁰ ... ε (= Gb Sz)
praem του cum 1. 7. al | ο πρωῒνος cum κB al fere³⁵ Ath And^a etP;
item (ut Ti) Δ 91. And^{bav} ο πρωῒνος ... ε (= Gb Sz) και ορθῶνος
cum? Praemittunt και etiam vg Prim al

17. *ερχου bis et ερχεσθω cum κAB al fere⁴⁰ Ath⁵⁰⁶ And^{omn} Are ... ε (=*
Gb Sz) ελθε bis et ελθετω cum? | ο θελων cum κAB al³⁵ etc ... ε (=
Gb Sz) praem και cum 33. 46. vg^{cle} fu lips⁴. allachm syr arm Are
Prim | λαβετω υδωρ cum κAB al fere⁴⁰ ... ε (= Gb Sz) λαμβανετω
το υδωρ cum?

18. *μαρτυρω cum κAB al plus³⁵ And^a p bav ... ε (= Gb Sz) συμμαρτυ-*
ρουμαι cum? Ex Latinis vg Haym contestor | εγω cum κAB al fere⁴⁰
etc ... ε (= Gb Sz) γαρ cum? Sed vg^{cle} lips⁶ enim, lips⁴ ego enim |
παντι τω cum κAB al³⁰ And^a et^c Are ... ε (= Gb Sz) om τω cum 8.
49. 79. 91. 96. al? | επιθη cum ΔB al fere⁴⁰ And^c p bav Are ... ε (=
Gb Sz) επιστη cum? Latinis est approuerit etc. | επ αυτα cum κ⁰ΔB
al fere⁴⁰ ... ε (= Gb Sz) προς ταυτα cum? | επιθησει cum κAB al plu
... 8. 13. 16. 49. 51. 96. 97. 98. al plus¹⁰ επιθησαι, item apponat
lips⁴ Tich | επ αυτων ante ο θεος cum κ 32. 33. 37. 48. 49. 79. 91.
96. al^v And^{omn} Are Amb Tich ... ε Ln Ti post ο θεος cum B al
plu (et. Δrecentiss) vg Prim Haym ... Δ om | εν τω cum κAB al fere⁴⁰*
And^{omn} Are ... ε (= Gb Sz) om τω cum?

19. *αφελη cum κA al fere⁴⁰ And^{omn} Are. Item B αφαιλεται ... ε (= Gb*
Sz) αφαιρη cum? | του βιβλιου cum κAB al fere⁴⁰ And^{omn} Are ...

ταύτησ, ἀφελεί ὁ θεὸσ τὸ μέρος αὐτοῦ ἀπὸ τοῦ ξύλου τῆσ ζωῆσ
καὶ ἐκ τῆσ πόλεωσ τῆσ ἁγίασ, τῶν γεγραμμένων ἐν τῷ βιβλίῳ τούτῳ.

7, 17

20 Λέγει ὁ μαρτυρῶν ταῦτα· ναί, ἔρχομαι ταχύ. Ἄμην, ἔρχου
κύριε Ἰησοῦ.

He 13, 25 etc

21 Ἡ χάρισ τοῦ κυρίου Ἰησοῦ μετὰ πάντων.

ς (= Gb Sz) βιβλου cum? | αφελει cum κΑΒ al³⁰ And^a c bAV Are, item
auferet vg m⁶³, etc ... 2. 8. 13. 35. 38. 47. 49. 91. 96. al¹⁰ AndP αφελου
... ς (= Gb Sz) αφαιρησει cum? | απο του ξυλου cum κΑΒ al⁴⁰ m⁶³
am etc ... ς (= Gb Sz) απο βιβλου cum? Sed AndP απο του βι-
βλιου, item vgo^{le} fu lips⁴⁻⁵ allachm Amb Prim Haym | και εκ cum
κΒ al fere omn vg al ... Lu om εκ cum A 10. 38. cop | των γεγραμ-
μενων (35. εγγεγρα.) sine και cum κΑΒ al fere⁴⁰ etc ... ς (= Gb Sz)
praeam και cum? Tamen sic vg Haym | εν τω βιβλ. τουτ. cum κΑΒ al
plus³⁰ ... ς (= Gb Sz) om τω cum?

20. αμην: testes multi cum ερχομαι ταχυ coniungunt, ut etiam And^a c P,
non item Prim | ερχου sine ναι cum κΑΒ al plus¹⁰ vg cop syr arm
aeth And^c et bAV Are, item Prim ... ς (= Gb Sz) praeam ναι cum (7.
και) 35. 38. 49. 79. 91. al plu And^a et P | κυριε ιησου sine additam
cum κ^aΑΒ al longe plu vg al ... κ^c 4. al¹⁰ etc add χριστε

21. κυριου sine ημων cum κΑΒ al³⁰ And^a c bAV ... ς (= Gb Sz) add ημων
cum 80. al pauc^{vi} vg al | ιησου cum κΑ 26. ... ς ιησου χριστου cum
B al pler vg al | μετα παντων cum A am ... κ μετα των αγιων ...
Gb Sz μετα παντων των αγιων cum B al plus⁴⁰ etc ... ς μετα παντων
υμων cum? vgo^{le} fu demid lipss omnlachm aeth. Praeterea ς (= Gb
Sz) add αμην cum κΒ al fere omn^{vi} vg (et. am etc) al ... omisimus
cum A 79. fu allachm (ut^{vi}) And^a et bAV Are

Subscriptio: κ αποκαλυψει (ita etiam in paginarum titulis; aliter in-
scriptio) ιωαννου, Δ αποκαλυψις ιωαννου ... B 7. al plu nihil sub-
scriptum habent; multi alii ad finem libri hiant, ut P. Distincta est
apocalypsis ab Andrea in λογουσ κδ' et κεφ. οβ'. Etiam in P aliis-
que codd. (non item in κΑΒC) capita ista LXXXII. ipsi libro prae-
posita sunt.